Araruama, 25 de setembro de 2023.

ERRATA – BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 275/2023 – TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO – HOSPITAL ESTADUAL

ROBERTO CHABO RJ.

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora do Hospital Estadual Roberto Chabo;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do

Edital de Banco de Potenciais nº 275/2023;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

TORNA PÚBLICO a decisão da Comissão de Avaliação de anular a questão nº 7 da prova

de avaliação técnica do Edital nº 275/2023.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos atráves do e-mail

pessoas@ideas.med.br

Assinado

Digitalmente

Marigene da Rocha

Gerente de DP e DHO

Assinado de forma digital por

INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO ENSINO E

ASSISTENCIA:24006302000135

Dados: 2023.09.25 13:46:26 -03'00'

Marigene da Rocha
Gerente Corporativa de Pessoas

UNIDADE DE ARARUAMA – RJ | HERC

R. Bernardo Vasconcelos, 477, Centro, Araruama – RJ, 28970-000
CNPJ: 24.006.302/0023-40 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

mailto:pessoas@ideas.med.br
http://www.ideas.med.br/